BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ GIANG

Số:        /BHXH-GĐBHYT
V/v thanh, quyết toán chi phí KCB

BHYT năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà  Giang, ngày  04 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:
- Bảo hiểm xã hội các huyện;
- Các cơ sở khám chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Nghị định 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Thủ tướng Chính
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo
hiểm y tế;

Thực hiện Công văn số 2423/BHXH-CSYT ngày 09/8/2021 của Bảo hiểm
xã hội Việt Nam về việc thanh quyết toán chi phí KCB BHYT năm 2021.

Để công tác thanh, quyết toán hằng quý giữa cơ quan Bảo hiểm xã hội và cơ
sở KCB BHYT đảm bảo đúng quy định. Hằng quý BHXH tỉnh sẽ tiến hành cập
nhật Tổng mức thanh toán lên Phần mềm Giám định BHYT tại Mẫu C82-HD
(T2020 hằng quý bằng (=) T2020 năm chia (:) 4 cộng (+) Cn. Trong đó:

T2020 năm được xác định căn cứ chi phí KCB BHYT năm 2020 đã được cơ
quan BHXH thẩm định quyết toán với cơ sở ghi nhận tại Biên bản thanh, quyết
toán chi phí KCB BHYT (Mẫu C82-HD) quý 4 năm 2020.

Đối với Cn: Căn cứ thuyết minh chi phí tăng giảm trong quý so với cùng kỳ
năm 2020 của cơ sở KCB. Cơ quan BHXH sẽ thẩm định xác định chi phí KCB
BHYT tăng giảm hằng quý theo Công văn số 3144/BYT-BH và các văn bản hướng
dẫn của Bộ Y tế. Trường hợp cơ sở KCB chưa gửi thuyết minh, tạm tính Cn = 0.

Cuối năm tài chính, sau khi xác định tổng mức thanh toán cả năm thay đổi
so với năm trước. BHXH tỉnh sẽ thực hiện điều chỉnh tổng mức thanh toán vào quý
IV, đảm bảo tổng mức thanh toán các quý đưa vào quyết toán bằng tổng mức thanh
toán cả năm.

BHXH tỉnh đề nghị các đơn vị lưu ý phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- BGĐ (Báo cáo);
- Sở Y tế (P/h chỉ đạo);
- Phòng KHTC;
- Lưu VT, GĐBHYT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thanh Hương

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-10-04T17:39:51+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Ma Thị Hương Ly<lymth@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-10-04T17:41:12+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Giám đốc Nguyễn Thị Thanh Hương<huongntt@bhxhhagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-10-04T17:48:04+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ GIANG<bhxh@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-10-04T17:51:54+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ GIANG<bhxh@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!